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19870 RESOLUC10N del Instituto de Estudios Físcales
por la que se convoca el "Premio del ln-stitutó
de Estudios Fiscales 1974~.

El Institut,J de Estudios Fiscales tiene asignada por las nor­
mas qUe 10 regulan la m\sión de impulsar al máximo Jos
estucHos relacionados con la actividad financiera del Estado.

COl).. el propósito de estimular el mayor número de coJa~
bóra,ciones posibles para el cumplimiento· de esta t('rea. se ha
considerad,.J conveniente convocar un nuevo premio, como se
ha venido haciendo· en años anteriores, para recompensar
el estudio que se considere más meritorio, con alTeglo a las
siguientes

del recurso contencioso~administrativointerpuesto por el Procu­
rador don S~Jvador Alfonso Tramoycres, en nombre y reprelioliln­
tación de don Joaquín Serrano Vieira, contra,la resolución del
Tribunal Económico-Administrativo Central de dos de nov:embre
de· mil novecientos setenta y dos, por la que se desestimó el
recurso de alzada interpuesto contra fallo del Tribunal Provin­
cial de Valencia de treinta de noviembre de mil novecíentos
setenta y uno sobre cuotas asignadas en convenios del impuesto
scf>¡e .el lujo, ejercicios mil novecientos sesenta y nueve y mil
novecientos setenta, y. en su consecuencia, absolver como absol­
vemos a la Administra.ción de la pretensión contra la misma
ejercitada. Todo eUb sin. hacer expresa imposición de las costas
causada.s en este procedimiento.-

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. l. muchos años.
Madrid, 25 de septiembre de 1974.-P. D., el ,?ubsecrctario

de Hacienda, José López-Muñiz González-M~roño.

Ilmo. Sr. Director general d~ Política Tributaria.

B a s e s

1." Objeto del premio.--'-EI .Premio Instituto de Estudios
Fiscales 1974.. Sl;! atribuirá. como reo::lmpensa a la persona que
se, comprometa a realizar, en las condiciones que a continua~

ción se especifican. un trabajo de investigación sobre cual~
quiera de los aspectos que comprende la adividad financiera
de los entes públicos.

2. 8 DQtación.-El premio estará dotado con 800.000 pesetas
y tendrá carácter indivisible, no pudiendo atribuirse más que
a un concursante.

3." Jurado.-LacaUficaciÓn ge los méritos de los tr!,lhajos
presentados se realizará por un Jurado, compuesto por los
siguientes miembros:

Presidente: El Director del Instituto de Estudios Fiscales.
Vooales: Dos Catedrátiws de Universidad, Un miembro

del Consejo Rector. del Instituto de Estudios Fiscales y un
Inspector de los Serwicios o Subdirector general del Minis­
terlQ de Hacienda, designados por el titular de este Departa-

. mento a propuesta del Director del Instituto.
El 'Secreta.ri') general del In!fUtuto de Estudios Fiscales

actuará sin voto como Secretarto del: Jurado.
Será de calidad el voto del Presidente.

4.'1 Propuesta de investigación y documentación de los soli­
ctiantes.~Las personas que concurran al premio remitirán al
Instituto de Estudios Fiscales los documenÍi,:)s siguientes:

.... 1."0 Instancia en la,;que consten su nombre, a~e1Iidos,.nacio·
nalidad y domicilio. así como, en su caso, las mIsmas Clrcuns­
tancias personales de sus colaboradores.

2.0 Memoria relativa a la investigación que prop,:)ne, aspe·
cificando coil la debida precisión el enunciado del tema objeto
dé la misma su contenido V estructura. el plan de desarrollo
del trabajo, 'los medios de que dispone para su reali~ación,
así como cU{11quier otro antecedente '::1 dato que Se estIme de
interés para valorar el trabaio proyectado.

3.Q Curriculum vitae~ del concursante. y en su case de
los colaboradores, con la expresada indicaciÓn de sus respec~

tivos títulos y méritos y do las obras y trabaj..Js publicados
o en preparación. . . -.

De los expresados documentos se entregaran cmco .ejem­
pIares, todos ellos autorizados con la firma d~1 concursante,
no estando' el Institut.J obligado a su devoluCión .

Asimismo podrán los solicitantes presentar cuantos otros
documentos estimen pertinentes, los cuales serán d.e,:ueltos
una vez fallada el concurso si así expresamente lo solICItaran.

ORDEN de 25- de septiembre de 1974 por la que
se acuerda dar cumplímiento en sus propios tér­
minos a la sentencia dictada por la Sala Conten­
cioso-Administrcttiva de la Audiencia Territorial de
Valladolid' en el recurso número 163/1974.
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19869 O@EN de 25 de septiembre de 1974 por la que se
dispone el cumplimiento de la sentencia de l.a Au­
diencia Territorial de Valenctd, dic;tada en ? de
mayo de 1974, en el recurso contench'Jo-adniinistra­

- Uvo número ~70-1973, interpuesto por don Joaquin
Serrano Vteira,.contra resolución del Tribunal Eco­
nómico-Administrativo Central de 2 de noviembre
de 1972 sobre impuesto 80bre el lujo.

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de la sentenéia dictada en 7
de· mayo de 1974 por la; Sala de la Contencioso Administrativo
de la Audiencia Territoilal de Valencia en recurso contencioso­
administrativo número 270 de 1973,inteÍ'puesto por' don JoaqUín
Serrano Vieira contra resolución del Tribunal Económico-Admi­
nistrativo Central de 2de noviembre de 1972 en relación con.el
impuesto sobre el lujo.

Resultando que concurren en este caSo las circunstancias
previstas en el artteulo 105 de la Ley de 27 ~e diciembre de 1956,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecuCÍ-n en sus
propios términos de la. referida sentencia, cuya parte dispositiva
es como· sigue: .

..Fallamos: Que "sin entrar a resolver acerca del fondo del
asunto y acogiendo la alegación formulada por el sefior Abogado
del Estado, debemos declarar y declaramos la inadmisibilidad,

Umo, Sr.: En el recurso contenci-oso-administrativo núme­
ro 163/1974, interpuesto por el AuxiHar de la Administración
de Justicia don Gonzalo López Rodríguez, representado por
el Procurador don José María Balle~teros-Blázquez, bajo la
dirección del ,Letrado don -Jerónimo Gall~go Peréz. contra la
Administración Pública, representada y -defendida por el set)or
Abogado del Estado, sobre impugnación de Resoludones· ae
la Dirección General de Justi:::ia que le denegaron. el recono­
cimiento de los servicios presta_dos por el mismo con ante­
rioridad .a fa: creación del Cuerpo, se ha dictado. sentencia
por la Sala de .10 Contencioso-Administrativo de la Audiencia
Territorial de Valladolid con fecha 5 del pa&ado mes de julio,
cuya parte dispositiva es colll<1 sigue:

"FaIlamos: Anulamos, por ser disconforme a derecho, las
Resoluciones de la Dirección General de Justida de 10 de
enero y 19 d.e febrero de 1974, y d~claramos el derecho de
don Gonzalo López Rodríguez a que le sea reconocido a todos
los efectos el tiempo de-:' Hlrvicios que. figura en la Orden del
Ministerio de. Justicia de 23 de abril de 1945, computándose
este tiempo para determinar los trienios que le correspondan,
y debiendo abonarle además las cantidades que, con Arreglo
al r.égimen retributivo de la Ley 101/1965, ha dejado de percibir
por este concepto, a salvo las que se hallen prescritas. para
lo cual la Administración deberá adoptar las medidas precisas.
Sin hacer expresa- c'ondena en costas.

Así por esta nuestra sentencia, lo pronunciamos, mandamos
y firmam.o~·,-José· Gar:ía Aranda.~Mamiel de' la Cruz.-:Fer~

nando .Ledesma.-Rubricados...

En su virtud, este Ministerio, de conformidad con lo estable~
cido en la Ley Reguladora de la Jurisdícción Contencioso-Admi­
nistrativa de 27 de diciembre de 1956, ha dispuesto que se
cumpla en sus propios términos la exprosada snnlencla.

10 que digo.a V. '1. para su conocimiento y demá~! efectos:
Dios' guarde a V.l. muchos afias.
Madrid, 25 de' septiémbre de 19'74.


